2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.01.2020    № 16
п. Чегдомын

Об установлении запрета на
увеличение штатной численности
В соответствии с подпунктом 2.2.4 подпункта 2.2 раздела 2 Плана мероприятий по росту доходного потенциала района, оптимизации расходов района и совершенствованию долговой политики района на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.11.2018 года № 733 «О программе оздоровления муниципальных финансов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края до 2024 года», подпунктом 4.2 пункта 4 распоряжения Губернатора Хабаровского края от 31.12.2019 года № 720-р «О запрете увеличения штатной численности», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить в 2020 году запрет на увеличение общей штатной численности муниципальных служащих района и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы района (далее - запрет).
2.	Запрет не распространяется на случаи передачи федеральных полномочий, передачи полномочий субъектом Российской Федерации и передачи полномочий от городских и сельских поселений района на уровень муниципального района в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
3. Рекомендовать:
3.1.	Председателю Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района, председателю Контрольно-счетной палаты Верхнебуреинского муниципального района руководствоваться пунктами 1 и 2 настоящего постановления.
3.2. Главам городских и сельских поселений района установить запрет на увеличение штатной численности органов местного самоуправления в 2020 году.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава района		 				                        А.М.Маслов